ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

· (WINTER SESSION, 2015) LIST OF BUSINESS FOR – Thursday, the 10th December, 2015. (From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

î

- 2. Shri Mazibur Rahman to call the attention of the Minister, Agriculture Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Asomiya Pratidin" dated the 27th November , 2015 under the caption "গোৱালপাৰাত ধানৰ দাম নাপাই সুদা হাতে ঘৰমুৱা কৃষক।"
- 3. Shri Phani Bhusan Choudhury Shri Keshab Mahanta to draw the attention of the Minister, Planning & Development Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Dainik Janambhumi" dated the 27th November, 2015 under the caption "পৰিকল্পনাৰ অধীনত নতুন আচঁনি অনুমোদন দিব পৰা নাই ৰাজ্য চৰকাৰে পৰি আছে বৃহৎ সংখ্যক ফাইল বিপাঙত ৰাজ্য চৰকাৰ।"
- 4. **(a)** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Gratuity (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
 - **(b)** Consideration of "The Assam Gratuity (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
 - (c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Gratuity (Amendment) Bill, 2015" be passed.

- 5. **(a)** Smti Bismita Gogoi (Minister of State(Ind.) Backward Classes etc.) to move that "The Assam Backward Classes Commission (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
 - **(b)** Consideration of "The Assam Backward Classes Commission (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
 - (c) Smti Bismita Gogoi (Minister of State (Ind.) Backward Classes etc.) to move that "The Assam Backward Classes Commission (Amendment) Bill, 2015" be passed.
 - 6. Dr. Nazrul Islam (Minister, Health & Family Welfare etc.) to move the Government Resolution.

Dispur: Dated the 10th December, 2015.

P. K. DAS, Principal Secretary, Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা

(শীতকালীন অধিবেশন, ২০১৫ চন) বৃহস্পতিবাৰ, ১০ ডিচেম্বৰ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা (পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। শ্রীমজিবুৰ ৰহমানে অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ২৭ নৱেম্বৰ তাৰিখৰ "অসমীয়া প্রতিদিন" কাকতত প্রকাশিত "গোৱালপাৰাত ধানৰ দাম নাপাই সুদা হাতে ঘৰমুৱা কৃষক" শীর্ষক বাতৰিটোৰ প্রতি কৃষি বিভাগৰ মন্ত্রীৰ মনোযোগ আকর্ষণ কৰিব।
- ত।

 <u>শ্রীফণী ভূষণ চৌধুৰী</u>
 শ্রীকেশৱ মহন্ত
 ত০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ২৭ নৱেম্বৰ তাৰিখৰ "দৈনিক জনমভূমি" কাকতত প্রকাশিত
 "পৰিকল্পনাৰ অধীনত নতুন আচঁনি অনুমোদন দিব পৰা নাই ৰাজ্য চৰকাৰে-পৰি আছে
 বৃহৎ সংখ্যক ফাইল-বিপাঙ্কত ৰাজ্য চৰকাৰ" শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্রতি পৰিকল্পনা আৰু উন্নয়ন
 বিভাগৰ মন্ত্রীৰ মনোযোগ আকর্ষণ কৰিব।
- ৪। (ক) শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম গ্রেটুইটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
 - (খ) "দি আসাম গ্রেটুইটি (এমেগুমেণ্ট) বিল, ২০১৫"খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
 - (গ) শ্রীতব্দণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম গ্রেটুইটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫"খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৫। (ক) শ্রীমতী বিস্মিতা গগৈ (ৰাজ্যিক মন্ত্রী (স্বতন্ত্র), পিছপৰা শ্রেণী সমূহ, ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম বেকৱার্ড ক্লাচেচ কমিচন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) "দি আসাম বেকৱার্ড ক্লাচেচ কমিচন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) শ্রীমতী বিস্মিতা গগৈ (ৰাজ্যিক মন্ত্রী (স্বতন্ত্র), পিছপৰা শ্রেণী সমূহ, ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম বেকৱার্ড ক্লাচেচ কমিচন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫"খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৬। ডাঃ নজৰুল ইছলাম (মন্ত্ৰী, স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ, ইত্যাদি) য়ে চৰকাৰী সংকল্প প্ৰস্তাৱ উৎথাপন কৰিব।

দিশপুৰ ঃ ১০ ডিচেম্বৰ, ২০১৫ চন ।

প্ৰণৱ কুমাৰ দাস, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা ।